Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: o Termo de Referência, o Edital do 

Pregão Eletrônico nº 094/2025, a proposta da CONTRATADA e eventuais anexos dos documentos citados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

Contratação de empresa para elaboração de Estudo Técnico de acordo com a resolução do 

CONTRAN n° 798/2020, para análise de viabilidade de implantação de equipamentos de fiscalização 

eletrônica de velocidade, atendendo as necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 

ou seja, até 26 de janeiro de 2027. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

eventual ausência de profissional da classe no horário padrão de atendimento, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. 
VALOR CONTRATUAL: Pela prestação de serviço do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA 
o valor unitário por hora de R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) para o item 01, R$ 121,53 (cento e vinte e um 
reais e cinquenta e três centavos) para o item 02, R$ 127,53 (cento e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos) para 
o item 03 e R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) para o item 04. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 25 
de janeiro de 2027.

[...]

eventual ausência de profissional da classe no horário padrão de atendimento, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. 
VALOR CONTRATUAL: Pela prestação de serviço do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA 
o valor unitário por hora de R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) para o item 01, R$ 121,53 (cento e vinte e um 
reais e cinquenta e três centavos) para o item 02, R$ 127,53 (cento e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos) para 
o item 03 e R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) para o item 04. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 25 
de janeiro de 2027.

[...]

Pela prestação de serviço do objeto ora con-
tratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor unitário por 
hora de R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) para o item 01, 
R$ 121,53 (cento e vinte e um reais e cinquenta e três centavos) para 
o item 02, R$ 127,53 (cento e vinte e sete reais e cinquenta e três cen-
tavos) para o item 03 e R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) 
para o item 04.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados da data de sua assinatura, ou seja, até 25 de janeiro de 2027.

[...]

Pela prestação de serviço do objeto ora con-
tratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor unitário por 
hora de R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) para o item 01, 
R$ 121,53 (cento e vinte e um reais e cinquenta e três centavos) para 
o item 02, R$ 127,53 (cento e vinte e sete reais e cinquenta e três cen-
tavos) para o item 03 e R$ 110,30 (cento e dez reais e trinta centavos) 
para o item 04.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados da data de sua assinatura, ou seja, até 25 de janeiro de 2027.